Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN

Campus Avançado Natal - Zona Leste
Av. Senador Salgado Filho, 1559 – Tirol – Natal/RN

Telefone: (84) 3092 8900

BOLETIM DE SERVIÇOS

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE

OUTUBRO DE 2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 151/2023 - DG/ZL/RE/IFRN

   4 de outubro de 2023

O DIRETOR DO O DIRETOR DO CAMPUSCAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTEGRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023, publicada
no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 23057.007124.2023-61, de 2 de outubro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I - DESIGNARI - DESIGNAR a Comissão Organizadora do I Primavera de formação: encontro de experiências e pesquisas em EPT, no âmbito do Campus
Avançado Natal Zona Leste, conforme a tabela abaixo.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

Coordenação-Geral Claudia Pereira de Lima Parente 1481936

Comissão Central

Albérico Teixeira Canário de Souza 1721477

Claudia Pereira de Lima Parente 1481936

Edneide da Conceição Bezerra 2245601

Gueidson Pessoa de Lima 2052191

Patrícia Carla de Macedo Chagas 1449655

Silvia Regina Pereira de Mendonça 1492304

Comissão Científica

Albérico Teixeira Canário de Souza 1721477

Claudia Pereira de Lima Parente 1481936

Edneide da Conceição Bezerra 2245601

Francinaide de Lima Silva Nascimento 1026056

Gueidson Pessoa de Lima 2052191

Patrícia Carla de Macedo Chagas 1449655

Silvia Regina Pereira de Mendonça 1492304

Thalita Cunha Motta 1563314

II - ESTABELECERII - ESTABELECER a data de 20 de dezembro de 2023 como prazo para a conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 154/2023 - DG/ZL/RE/IFRN

   9 de outubro de 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da

União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23057.007274.2023-74, de 09/10/2023,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a delegação que participará do Fórum de

Validação das Diretrizes Orientadoras para os Cursos Técnicos Integrados "regulares", no âmbito do Campus

Avançado Natal - Zona Leste do IFRN.

Nome Matrícula Representação

Claudia Pereira de Lima Parente 1481936 Diretora Acadêmica em

Exercício

Maria Adilina Freire Jeronimo de

Andrade
1798906

Equipe Técnico-Pedagógica

(ETEP)

Erika Bezerra Cruz de Macedo 1544310 Professora de

Disciplina Propedêutica

Weskley de Morais Bezerra 1306611 Professor de Disciplina Técnica

II - DETERMINAR, como vigência desta portaria, o dia 30/11/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 159/2023 - DG/ZL/RE/IFRN

   24 de outubro de 2023

O DIRETOR DO O DIRETOR DO CAMPUSCAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-
RE/IFRN, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 23057.007672.2023-91, de 23 de outubro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I - DISPENSAR I - DISPENSAR do Colegiado do Curso de Licenciatura em Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados do
Campus Avançado Natal Zona Leste, os membros abaixo especificados, designados pela Portaria n. 64/2022-
DG/ZL/RE/IFRN, de 19 de abril de 2022.

FUNÇÃO (Representação) NOME MATRÍCULA

Membro (Docente) Luciane Soares Almeida 1556707

Membro Titular (Discente) Marina Knaip Delôgo 20221154310041

Membro Suplente (Discente) Ranaildo Gomes da Silva 20221154310010

II - DESIGNAR II - DESIGNAR os membros abaixo especificados para integrar o Colegiado do Curso de Licenciatura em Formação
Pedagógica para Graduados não Licenciados do Campus Avançado Natal Zona Leste.

FUNÇÃO (Representação) NOME MATRÍCULA

Membro (Docente) Luandson Luis da Silva 1314633

Membro Titular (Discente) Ranaildo Gomes da Silva 20221154310010

Membro Suplente (Discente) Marina Knaip Delôgo 20221154310041

III III - ATUALIZAR- ATUALIZAR , conforme tabela abaixo, a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em Formação
Pedagógica para Graduados não Licenciados do Campus Avançado Natal Zona Leste.

FUNÇÃO (Representação) NOME MATRÍCULA

Presidente (Coordenadora de curso) Claudia Pereira De Lima Parente 1481936

Membro (Docente)

Abigail Noadia Barbalho da Silva 1895370

Edneide da Conceição Bezerra 2245601

Elizama das Chagas Lemos 2577449

Leandro Viana Silva 1064976

Luandson Luis da Silva 1314633

Patricia Carla de Macedo Chagas 1449655

Silvia Regina Pereira de Mendonça 1492304

Thalita Cunha Motta 1563314

Membro (Equipe Técnico-Pedagógica) Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade 1798906

Membro Titular (Discente) Ranaildo Gomes da Silva 20221154310010

Membro Suplente (Discente) Marina Knaip Delôgo 20221154310041

IV - REVOGARIV - REVOGAR a Portaria n. 64/2022-DG/ZL/RE/IFRN, de 19 de abril de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Clauber Gomes Bezerra (1722482) 1722482 03/02/2022 - 0035 - Afas. Prestar Colaboração, PCCTAE e Magistério Federal - EST

Jalerson Raposo Ferreira de Lima (2695213) 2695213 16/04/2021 14/04/2024 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Jefferson Vitoriano Sena (1692554) 1692554 11/09/2023 10/10/2023 0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019 (ATÉ 30 DIAS)

Joao Victor de Menezes Domingos (1834586) 1834586 30/10/2023 30/10/2023 0055 - Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9.504 /1997

Jozuel do Nascimento (1673784) 1673784 16/10/2020 - 0371 - REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1982

Laetitia Valery Nunes (1673833) 1673833 05/06/2023 05/12/2023 0434 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - MESTRADO  - EST

Luciane Soares Almeida (1556707) 1556707 14/12/2022 31/10/2025 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST

Marcia de Franca da Silva (2175615) 2175615 12/09/2023 09/03/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Rosemary Pessoa Borges de Almeida (2693280) 2693280 13/06/2022 28/02/2026 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus - EST

Wagner Ramos Campos (1759261) 1759261 28/02/2023 27/02/2026 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

AFASTAMENTO DE SERVIDORES

10